[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 года                                                                                       №11 <SED-NUM>
г. Заводоуковск

	Об утверждении положения об организации перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Заводоуковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом Методических рекомендаций «Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций», разработанных в 2022 году ФГБНУ «Институт управления образованием Российской академии образования», на основании ст.35 Устава муниципального образования Заводоуковский городской округ Тюменской области, в целях обеспечения безопасности перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, повышения их качества, упорядочения процедуры оформления разрешительных документов на открытие школьных автобусных маршрутов на территории Заводоуковского городского округа администрация Заводоуковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение об организации перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Заводоуковского городского округа (далее – положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Заводоуковского городского округа руководствоваться требованиями настоящего положения при организации перевозок обучающихся, обеспечить безопасность обучающихся при осуществлении перевозок.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести», постановление с приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Заводоуковского городского округа от 18.01.2021 №16 «Об утверждении положения об организации подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Заводоуковского городского округа».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Заводоуковского городского округа, директора департамента по социальным вопросам администрации Заводоуковского городского округа.
Глава городского округа           <SED-SIGN>                                   С. А. Касенова